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W 2022 r. sejmik Mazowsza uruchomił wiele ważnych programów wsparcia, pomagając lokalnym

samorządom w realizacji znaczących i często niezwykle kosztownych przedsięwzięć, jak m.in. remonty

dróg, sprzęt dla OSP, ratowanie zabytków, ochrona zdrowia i środowiska naturalnego. Oto kilka przykładów

inwestycji z podregionu ciechanowskiego (powiaty: ciechanowski, mławski, płoński, pułtuski, żuromiński).

Rozbudowa w ciechanowskim szpitalu

Dzięki planowanej przebudowie nową przestrzeń zyskają dwa oddziały: zakaźny i psychiatryczny. Pierwszy będzie się składał z 28

sal chorych dla 38 pacjentów, w tym z sześciu izolatek z węzłami sanitarnymi. Znajdą się tam również pomieszczenia o wysokim

stopniu izolacji. Z kolei oddział psychiatryczny pomieści w sumie 41 pacjentów. Na realizację inwestycji samorząd województwa

przeznaczy 40 mln zł, w tym blisko 32 mln zł pochłoną prace budowlane.

Zespół klasztorny w Ratowie odzyska dawny blask

Ratowo to niekwestionowany biały kruk na mapie mazowieckich zabytków sakralnych. Pobernardyński Zespół Klasztorny z XVIII

w. jest jednym z 14 zabytków z podregionu ciechanowskiego, które odzyskają swój dawny blask dzięki wsparciu samorządu

Mazowsza w ramach programu „Mazowsze dla zabytków”. Dotacja w wysokości 150 tys. zł pozwoli na przeprowadzenie m.in.

prac konserwatorskich i restauratorskich przy dachu kościoła pw. św. Antoniego.

Modernizacja krytej pływalni w Płońsku

W ramach zadania zaplanowano m.in. wymianę urządzeń technologii basenowej wraz z częściową wymianą instalacji i

automatyki sterującej, wymianę z przebudową instalacji wentylacyjnej i oświetlenia LED oraz wymianę nagłośnienia i sufitu

kasetonowego, remont szatni basenowych i łazienek, a także budowa groty solnej. Samorząd Województwa Mazowieckiego



wsparł inwestycję kwotą 3,7 mln zł.

Wsparcie na drogi

Samorząd Mazowsza wsparł kwotą 9,1 mln zł budowę i remonty dróg, w tym m.in. remont drogi 2326W Wiśniewo–Wola

Szydłowska (powiat mławski) oraz DW 541 Lubawa–Dobrzyń. W tym roku zbudowano most w Bieżuniu, przejazd przez

miasto, a także ostatni fragment drogi do Rościszewa (powiat żuromiński).

Nowa remiza OSP w Obrytem

Samorząd Mazowsza dofinansował 69 inwestycji dla OSP. Przykładem jest gruntowna modernizacja budynku OSP w Obrytem.

900 tys. zł wsparcia pomogło m.in. 

w rozbudowie garażu z dwu- na trzystanowiskowy oraz dobudowie części socjalnej strażnicy.

Do Parku Nauki Torus dojedziemy autem i rowerem

Zmodernizowane drogi na ciechanowskim osiedlu „Przemysłowe” poprawiły warunki życia mieszkańców, którzy sprawniej

dojadą zarówno autem, jak i rowerem m.in. do Parku Nauki Torus i placówki edukacyjnej. Inwestycja otrzymała wsparcie od

samorządu Mazowsza w wysokości 4 mln zł.

Wiesław Raboszuk

wicemarszałek województwa mazowieckiego 

(sejmikowy klub radnych KO)

Już od ponad 20 lat samorząd Mazowsza wspiera lokalne inwestycje. Mieszkańcy i samorządowcy doskonale wiedzą,

jakich inwestycji potrzebują. Z pomocą przychodzi samorząd Mazowsza, który dofinansowuje m.in. budowę boisk i

hal sportowych, renowację zabytków, ochronę powietrza, różnego typu projekty sołectw, OSP czy działkowców.

Dzięki temu nasz region stale się rozwija, a efekty naszego wsparcia widać w każdej gminie. Przykładem jest np.

przedszkole w Ciechanowie, do którego uczęszczać będzie 150 dzieci. Wybudowano je w rok! Koszt inwestycji to

prawie 11 mln zł, z czego 4 mln zł przekazał Samorząd Województwa Mazowieckiego.

Konrad Wojnarowski

przewodniczący Komisji Promocji Województwa Mazowieckiego i Współpracy Zagranicznej 

(sejmikowy klub radnych PSL)

496 różnych inwestycji udało się zrealizować w 2022 r. w podregionie ciechanowskim dzięki wsparciu z budżetu

Mazowsza. Najwięcej pieniędzy sejmik przeznaczył na projekty ważne dla równomiernego rozwoju całego

województwa. Aż 192 inwestycje zrealizowane zostały w ramach programu „Mazowsze dla sołectw”, 77 projektów w

kołach gospodyń wiejskich, a 69 w ochotniczych strażach pożarnych. Właśnie temu mają służyć nasze autorskie

programy wsparcia. Pomagamy gminom i powiatom w realizacji ważnych dla nich inwestycji, które bez naszej

pomocy, bardzo często nie mogłyby być zrealizowane. To szczególnie istotne w czasie szalejących cen i rosnącej

inflacji.

Paweł Obermeyer

wiceprzewodniczący Komisji Polityki Społecznej i Prorodzinnej oraz Komisji Zdrowia i Kultury Fizycznej 

(sejmikowy klub radnych PSL)

Bardzo istotne jest wsparcie, którego samorząd województwa udziela mazowieckim placówkom służby zdrowia.

Okazało się ono kluczowe w dobie pandemii, ale nie mniej ważne jest dziś, gdy wiele z nich staje wobec niepewności



związanych z utrzymaniem z powodu skokowo rosnących kosztów funkcjonowania. Jako samorząd Mazowsza nie

ustajemy również w doposażaniu i rozbudowie naszych placówek. 

 

#Mazowszepomaga w podregionie ciechanowskim

496 lokalnych inwestycji

25,8 mln zł z budżetu Mazowsza na zdrowie

9,1 mln zł z budżetu Mazowsza na drogi

 

W 2022 r. sejmik pomógł w realizacji setek inwestycji lokalnych

192 dla sołectw

77 dla KGW

69 dla OSP

27 dla sportu

21 dla czystego powietrza

 

 

Zespół klasztorny w Ratowie odzyska dawny blask

Fot. arch. UMWM

Most w Bieżuniu w trakcie budowy
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